
Korporátní právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sylabus modulu 

2. Korporátní právo 
Lektor: JUDr. Iva Podhorská, LL.M. 

 

Anotace modulu 

Právo obchodních společností vždy představovalo základní stavební kámen obchodního 
práva. Modul přináší důležité informace o vzniku, založení a zániku obchodních korporací. 
Posluchačům budou představeny jednotlivé typy obchodních korporací včetně jejich 
specifik. Současně modul pojednává o postavení statutárních orgánů u jednotlivých 
korporací a vymezuje jejich povinnosti a odpovědnost. 

 

Cíl modulu: 

Cílem modulu je poskytnout ucelený přehled o obchodních korporacích se zaměřením na 
obchodní společnosti, prostřednictvím nichž lze realizovat podnikatelský popř. jiný než 
podnikatelský zájem, včetně procesu jejich založení, vzniku a zrušení. 

Problematika obchodních společností je široká a skýtá nepřeberné množství právních i 
faktických problémů spojených s různými typy obchodních společností. Modul si klade za cíl 
nabídnout typologii obchodních společností, představit jejich charakteristiku a upozornit na 
některé právě ze shora uvedených problémů. Není jednoznačné konstatovat, který z typů 
obchodních společností je právě tím nejvhodnějším a nejlepším, protože každý typ 
obchodní společnosti představuje výhody i nevýhody, jak ve své struktuře, tak ve své 
„využitelnosti“ pro to které podnikatelské prostředí či jiný záměr.  Cílem modulu je rovněž 
poskytnout obecné informace o jednotlivých institutech spojených s obchodními 
společnostmi, jako jsou zakladatelské dokumenty, podíl, základní kapitál apod. 



Korporátní právo 

Literatura 

1. DVOŘÁK, Tomáš. Osobní obchodní společnosti. Praha: ASPI, 2008. Právnické osoby. ISBN 
978-80-7357-383-6. 

2. ELIÁŠ, Karel. Kurs obchodního práva. 5. vyd. Praha: C.H. Beck, 2007. Beckovy právnické 
učebnice. ISBN 978-80-7179-583-4. 

3. PELIKÁNOVÁ, Irena a Stanislava ČERNÁ. Obchodní právo. Praha: ASPI, 2006. ISBN 80-
7357-149-8. 

4. PILÁTOVÁ, Jana, Petr ADAMÍK, Jaroslav RICHTER, Adam SIGMUND a Petr TARANDA. 
Likvidace obchodních společností. Olomouc: ANAG, spol. s r.o., 2003. Účetnictví (ANAG). 
ISBN 978-80-7263-597-9. 

5. ŠTENGLOVÁ, Ivana. Obchodní zákoník: komentář. V Praze: C.H. Beck, 1994. Beckova edice 
komentované zákony. ISBN 978-80-7400-354-7. 

6. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

7. Zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích 

 


